
VISTO: 

Departamento Ejecutivo 
Municipalidad de Hasenkamp 

� 0343 4930069 / 096 - lnt. 111
:=: municipalidad@hasenkamp.gob.ar
0 Sarmiento 31 S - Hasenkamp (3134)

Entre Ríos - República Argentina 

RESOLUCION N°77/2023 

Hasenkamp, 27 de Abril de 2023 

La presentación realizada por integrantes de la Comisión de apoyo de la Iglesia 
Evangélica del Río de la Plata, mediante nota en el presente mes de Abril del 
corriente año; 

Y CONSIDERANDO: 

Que expresa la necesidad de contar con materiales para la 
colocación de 40 caños de PVC de 110 y 1 pileta de patio (desagüe), para cloacas en 
el terreno donde se encuentra el edificio de la Iglesia; 

Que entre los fiE;les de esa Iglesia aportarán la mano de obra; 
Que el municipio siempre acude en apoyo a las instituciones de la 

localidad; 
Que es necesario dictar una norma legal que autorice el 

otorgamiento de la ayuda solicitada: 

POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 

R E S U E LV E  

Art.1 °) Autorizase a el pago de $ 71.200.00 a la firma comercial CORDOBA 
MARCELO HECTOR CUIT 23-24317427-9 por la compra de 40 caños de PVC de 110 
y 1 pileta de patio (desagüe), para cloacas en el terreno donde se encuentra el edificio 
de la Iglesia de nuestra localidad en concepto de colaboración como Subsidio No 
Reintegrable. Previa presentación de la correspondiente factura.-
Art.20) El gasto que demande :-la aplicación del Artículo 1° deberá imputarse a 
Finalidad 1 Función 90.-
Art.3º) Regístrese, publíquese y archívese. 

Oiga B/2 1ani 
Sec. de H�nanzas 

Hern · n E. Kisser 
Presid nte Municipal 

..... 


